21.12.2018 №224
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" В УСТЬ-РУБАХИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2016-2020 ГОДЫ"

В целях привидения в соответствие Программы  с выделенными бюджетными ассигнованиями, руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, Администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в  муниципальную программу "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"  в Усть-Рубахинском муниципальном образовании на 2016-2020годы",  утвержденную постановлением администрации Усть-Рубахинского муниципального образования №13 от 25.01.2018г.:
1.1. В паспорте Программы:
- Общий объем бюджетных ассигнований сумму 10032,8 заменить на 18622,0;

- по 2018 году сумму 1241,7 заменить на 7509,9;

- по 2019 году сумму 1057,3 заменить на 3638,9;

- по 2020 году сумму 1283,6 заменить на 1023,2;

1.2. В разделе 4. Программы :
- общий объем бюджетных ассигнований в сумме 10032,8 заменить на 16505,0;

- таблицу по расходам в разрезе годов принять в новой редакции:

	№ п/п
	Источник
ресурсного обеспечения
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Программа  всего:
	2602,8
	3847,2
	7509,9
	3638,9
	1023,2

	Бюджетные ассигнования

	- местный бюджет
	2602,8
	3847,2
	3533,6
	1521,9
	1023,2

	- областной бюджет

	 3976,3
	2117

	1.
	Подпрограммы:

	1.1
	"Уличное освещение"
	1315,6
	1901,0

	1109,0
	320,7
	310,0

	1.2
	"Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"
	0
	0,0
	0
	5,0
	5,0

	1.3
	"Организация и содержание мест захоронения"
	11,000
	35,0
	286,5
	30,0
	30,0

	1.4
	"Использование и охрана земель в муниципальном образовании"
	0
	0,0
	0
	5,0
	5,0

	1.5
	"Благоустройство Усть-Рубахинского муниципального образования на 2016-2020гг"
	521,1
	990,60625
	899,4
	199,2
	199,2

	1.6
	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
	7,4
	57,02
	0
	37,4
	50,0

	1.7
	 "Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Усть-Рубахинского муниципального образования на 2013-2016годы и с перспективой до 2032года";
	8,8
	0
	3922,8
	2181,0
	64

	1.8
	"Обеспечение населения качественной питьевой водой"

	738,9
	863,5
	1049,8
	850,6
	350

	1.9
	"Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда"
	0
	0,0
	242,4
	10,0
	10,0

1.3. В подпрограмме "Уличное освещение":
- в Паспорте подпрограммы: общий объем финансирования принять в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы

	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 4956410,86 руб., в том числе:

2016 год -1 315 661,1руб.

2017 год -1901008, 1 руб.

2018 год -1 109041,65 руб.
2019 год - 320 700,0руб.

2020 год - 310 000,0,0руб.

1.4. По подпрограмме "Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья":

- в объемах и источниках финансирования подпрограммы общий объем финансирования 15,0 тысяч рублей заменить на 10,0;

- по 2018 году: сумму 5,0 заменить на 0,0;

- в мероприятиях подпрограммы, в таблице:

объем бюджетных ассигнований по 2018 году 5,0 т.р. заменить на 0,0.

1.5. По подпрограмме "Организация и содержание мест захоронения":

- в Паспорте подпрограммы : объем бюджетных ассигнований в сумме 136,0 т.р заменить на 392,5; по 2018 году сумму 180,854 заменить на 286,5;
- в Мероприятиях подпрограммы в таблице по 2018 году:

по строке 1. сумму 91986,0 заменить на 191661,0;

строку 2. - удалить;

по строке 3. сумму 88868,0 заменить на 94827,45;

по строке Итого по 2018г. сумму 180854,01 заменить на 286488,45.

1.6. По подпрограмме "Использование и охрана земель":

- в Паспорте подпрограммы по строке "Прогнозирование потребности в финансировании подпрограммы: по 2018г. сумму 1,4 заменить на 0,0;

- в Мероприятиях подпрограммы по 2018г. по строке 6. сумму 1400,0 заменить на 0,0; сумму Итого по 2018г. 5,0 заменить на 0,0.

1.7. По подпрограмме "Благоустройство Усть-Рубахинского МО":

В Паспорте подпрограммы:

- по строке 1.8. Общий объем финансирования - сумму 2824704,99 заменить на 2809499,01;
В мероприятиях подпрограммы:

- по стр. 1. по 2018 году сумму 314582,94 заменить на 299376,96; сумму 202285,15 заменить на 199776,96;

- по строке Итого сумму 914582,94 заменить на 899376,96.

1.8. По подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности":

- в Паспорте подпрограммы  в объемах и источниках финансирования по 2018 году сумму 29038,22 заменить на 0,00;

- в Содержании подпрограммы: в плане 2018г. сумму 29038,22 заменить на 0,0; по строке Всего сумму 180898,22 заменить на 151860,0;

- в разделе "Объемы и источники финансирования":

по тексту сумму 180898,22 заменить на 151860,0;

в таблице по 2018 году сумму 37400 заменить на 0,0.

1.9. По подпрограмме "Комплексное развитие систем  указать  инфраструктуры Усть-Рубахинского МО":

- в разделе 3."Основные мероприятия" по строке 7 указать сумму по 2018 году 3922,8 т.р., по 2019 году - 2181,0
1.10. По подпрограмме "Обеспечение населения качественной питьевой водой":

1) В Паспорте подпрограммы":

 по строке объемы и финансирование сумму 3493,1 заменить на 3853,0;

по 2018г сумму 940,7 заменить на 1049,8;

по 2019г сумму 450,0 заменить на 850,6;

по 2020г сумму 500,0 заменить на 350,0;

2) В разделе "объемы и источники финансирования" сумму 3493,1 заменить на 3853,0;

по  2018г сумму 940,7 заменить на 1049,8;

по 2019г сумму 450,0 заменить на 850,6;

по 2020 году сумму 500,0 заменить на 350,0.

1.11. По подпрограмме "Ремонт муниципального жилого фонда":
1) в Паспорте подпрограммы в пункте 6. в таблице: по 2018 году сумму 34,7 заменить на 242,4;

по строке Всего сумму 30,0 заменить на 262,4; сумму 40,0 заменить на 262,4;

в разделе 4."Мероприятий":

по строке 1.1 по 2018 году сумму 10,0 заменить на 242,4;

по строке "Итого" по 2018 году сумму 10,0 заменить на 242,4.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Усть-Рубахинского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
Бурачков А.И.